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Till 
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 
 
 

Nämnden ska bli bättre på att fånga upp ungdomars åsikter 
och förslag – svar på medborgarförslag  
     
   
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgarförslag 
från Johanna Johansson. 
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Ulla Thorslund Marie Janemar  
Stadsdelsdirektör T.f chef avdelningen förskola-skola 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola-skola.  
 
Bakgrund 
Förslagsställaren tycker att nämnden ska bli bättre på att fånga upp 
ungdomars åsikter och förslag. Det räcker inte med ett ungdomsråd utan 
det krävs mer ambitiösa åtgärder och förändringar i sättet att tänka. Det är 
en viktig integrations- och demokratifråga.  
 
 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
Ungdomsinflytande och delaktighet i både beslut och verksamhet som 
berör ungdomar är mycket viktigt. 
I stadsdelens ungdomsråd sker en ständig utveckling. Det senaste året har 
fler ungdomar tillkommit och engagemanget och aktiviteten är mycket 
hög. Exempelvis är ungdomsrådet inblandat i en musikturné i fem 
stockholmsförorter i samarbete mellan Folkets Hus-rörelsen och 
Kulturförvaltningen. Ungdomar ska själva boka, marknadsföra, ordna med 
biljettförsäljning och ansvara för arbetet runt scenen.  
 
Ungdomsrådet diskuterar möjligheten att anordna en "Ungdomens dag" i 
Enskede- Årsta med till exempel politikerhearings, workshops, aktiviteter, 
debatter, musikuppträdanden och disco. 
 
Ungdomslotsen och ungdomsrådet skissar på ett internationellt 
ungdomsutbyte inom ramen för Euro Med Youth Programme ( inom EU). 
Temat är inte bestämt men kommer troligtvis att röra sig inom området 
"Youth Participation - Sustainable development & Active citizenship" 
("Ungdomsdelaktighet - Hållbar utveckling & Aktivt medborgarskap"). 
Avsikten är att bjuda in ungdomar från Europa, Mellanöstern och 
Nordafrika.  
 
Fritidsgårdarna håller på att bilda gårdsråd för att bättre kunna fånga upp 
ungdomarnas idéer om verksamheten.  
 
För att gynna ungdomarna i ett helhetsperspektiv kommer 
stadsdelsförvaltningen att organisera bland annat ungdomslots, 
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drogförebyggande samordnare, fältassistenter, fritidsgårdsverksamheten 
och skolresursteam inom samma enhet. Enheten kommer att arbeta med 
ungdomars fritid, skolförhållanden och sociala förutsättningar.  
 
Förvaltningens ungdomslots har initierat ett regionalt nätverk för 
ungdomslotsar i Stockholm för att utbyta erfarenheter, kunskaper och 
framgångsfaktorer inom länet. Avsikten är att gemensamt formulera syfte, 
mål, metoder, strategier och visioner för stadsdelars och kommuners 
arbete med ungdomsinflytande.  
 
 
 
 
 
 
 
 
"VM i samarbete" är en kommande aktivitet för barn och ungdomar i 
stadsdelen. Ungdomsrådet och skolorna kommer tillsammans med 
tjänstemän planera och delta i aktiviteten. VM:et hålls i Stockholm  
28 maj – 6 juni 2006. Stockholms stad är värd för arrangemanget och 
Enskede-Årsta kommer att ta emot ett par hundra barn, ungdomar och 
vuxna under två dagar. 
 
Inom Stadsdelsförnyelsen i Östberga har ungdomar själva initierat och 
genomfört egna projektidéer till exempel tjejkväll med teater, 
teaterworkshops för tjejer med dramaledare, killgrupp och fotbollslaget 
Östberga United. Under hösten startas ett filmprojekt med ungdomar i 
samarbete med personal från LAVA (Kulurhusets ungdomsavdelning). 
Teaterföreställningen Elektras bröder kommer att visas i Östberga. 
 
Bilaga 
Medborgarförslag från Johanna Johansson. Dnr; 05-020/ 267 


